
 

 

   Numero Data  

                             Comune di ANACAPRI    

 276 05/12/2018  

Deliberazione Giunta Com.le 

 

 

OGGETTO: 
LAVORI DI SISTEMAZIONE DI VIA CESELLE. APPROVAZIONE, IN LINEA 

ECONOMICA, DEL PROGETTO ESECUTIVO ED INDIRIZZI AL RESPONSABILE DEL 

SETTORE TECNICO. 

 

 

 

        

  L’anno 2018 addì 5 del mese di Dicembre alle ore 16.05 nella sala delle 

adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta si è riunita  

con la presenza dei Signori: 

COGNOME E NOME           QUALIFICA     PRESENTE 

 

CERROTTA FRANCESCO       Sindaco             SI  

MAZZARELLA PASQUALE      Vice Sindaco        NO  

BONOMI BRUNA             Consigliere_Ass     NO  

COPPOLA MASSIMO          Consigliere_Ass     SI  

FARACE CATERINA          Consigliere_Ass     SI  

 
 

Totale presenti: 3 /  Totale assenti: 2 

 

 

 Presiede l’adunanza il sig. CERROTTA FRANCESCO,  nella sua qualità di 

Sindaco e partecipa il  Segretario Comunale Dr.  CAPUANO LORENZO, il quale 

provvede alla redazione del presente verbale.  

          Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la seduta ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

 



Oggetto: 

LAVORI DI SISTEMAZIONE DI VIA CESELLE. APPROVAZIONE, IN LINEA ECONOMICA, DEL PROGETTO ESECUTIVO ED 

INDIRIZZI AL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO. 

 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

RELAZIONE ISTRUTTORIA 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 

PREMESSO che: 

 

• con Deliberazione di Giunta comunale n. 106 del 23.5.2018 veniva approvato, in linea tecnica, 

il progetto esecutivo dei “Lavori di sistemazione di via Ceselle” redatto dall’ing. Antonino 

Fiodo; 

• tale progetto è costituito dai seguenti elaborati: 

 

1. Relazione 

1. Relazione idrologica e idraulica 

2. Planimetria stradale 

3. Planimetria e profili di progetto 

4. Schema dei bacini pluviali 

5. Particolari costruttivi 

6. Analisi dei nuovi prezzi 

7. Elenco prezzi 

8. Computo metrico estimativo 

9. Calcolo dell’incidenza della manodopera  

10. Capitolato speciale d’appalto 

11. Piano di sicurezza e di coordinamento 

12. Piano di manutenzione 

13. Schema di contratto 

14. Cronoprogramma 

• il Quadro economico del progetto prevede la spesa complessiva di € 510.000,00, ripartita come 

segue: 

  LAVORI   

A1 Lavori a corpo €    355.522,79 

A2 Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso €        3.822,97 

  TOTALE LAVORI €    359.345,76 

      

  SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMIN.ZIONE   

B1 Lavori in economia esclusi dall’appalto €      12.000,00 

B2 Oneri di discarica €        8.223,34 

B3 Allacciamenti ai pubblici servizi €      12.000,99 

B4 Imprevisti €      15.477,38 

B5 Oneri incentivanti €        6.108,88 

B6 Accantonamento €      10.000,00 

B7 Spese tecniche €      37.000,00 

B8.1 IVA 10% su A+B1+B2+B3+B4+B6 €      41.704,65 

B8.2 IVA 22% su B7 €        8.140,00 

  TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE €    150.654,24 

  TOTALE €    510.000,00 



 

• con la medesima Deliberazione veniva: 

 

1. nominato il Responsabile Unico del Procedimento nella persona dell’arch. Filippo Di 

Martino; 

 

1. stabilito di aderire alla “Manifestazione di interesse alla presentazione di progetti coerenti 

con i programmi di intervento sulla viabilità regionale finanziati con le risorse FSC 

2014/2020 di cui alla Delibera CIPE 54/2016 candidando il progetto in parola; 

 

• la Giunta Regionale della Campania, con nota prot. 2018.0732435 del 20.11.2018, assunta al 

ns. Protocollo in pari data al n. 17406, ha comunicato che con il D.D. n. 29 del 12.11.2018 è 

stata approvata la graduatoria degli interventi ammissibili a finanziamento sulle risorse FSC 

2014-2020 nella quale è compreso l’intervento proposto da questo Comune per l’importo di € 

510.000,00; 

 

• la Giunta Regionale, con la medesima nota, al fine di provvedere all’assegnazione provvisoria 

del finanziamento, chiedeva di trasmettere il provvedimento di approvazione del progetto 

esecutivo munito di apposita verifica di cui all’art. 26 del D.Lgs. 50/2016; 

 

• con Deliberazione di Giunta comunale n. 263 del 28.11.2018 si stabiliva, pertanto, di apportare 

la relativa variazione al Bilancio di previsione 2018-2020 e al Piano triennale delle opere 

pubbliche; 

 

CONSIDERATO CHE OCCORRE: 

 

1. approvare, in linea economica, il progetto esecutivo “Lavori di sistemazione di via Ceselle”; 

 

1. dare indirizzi allo scrivente Responsabile del Settore Tecnico per tutti gli adempimenti 

consequenziali tesi alla realizzazione dell’intervento; 

 

 

Tanto premesso, si trasmette la presente all’Amministrazione comunale per i provvedimenti 

consequenziali. 

 

     IL RESPONSABILE SETTORE TECNICO 

        f.to arch. Filippo Di Martino 

 

IL SINDACO 

 

 

 

Letta e fatta propria la relazione che precede; 

 

Ritenuto di provvedere in merito; 

 

p r o p o n e 

 

1. di prendere atto di quanto in premessa; 



 

1. di approvare, in linea economica, il progetto esecutivo “Lavori di sistemazione di via Ceselle”, 

che prevede la spesa complessiva di € 510.000,00; 

 

2. di dare atto che il suddetto progetto si compone degli elaborati elencati in premessa; 

 

3. di dare atto che il Quadro economico è quello riportato in premessa; 

 

4. di dare atto che la spesa complessiva di € 510.000,00 trova copertura al capitolo 310013 – 

codice 10.05.2.0202 del Bilancio corrente; 

 

5. di dare atto che l’intervento in parola è stato inserito nel Piano triennale delle opere pubbliche 

2018-2020; 

 

6. di dare indirizzi allo scrivente Responsabile del Settore Tecnico per tutti gli adempimenti 

consequenziali tesi alla realizzazione dell’intervento; 

 

7. di dichiarare l’adottanda deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi di legge. 

 

        IL SINDACO 

                    f.to Francesco Cerrotta 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del  18.8.2000; 

Dato atto anche che sulla proposta della presente deliberazione : 

( X ) il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica; 

( X ) il responsabile di ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile; 

      ai sensi dell’art. 49 comma 1 e dell’ art. 147 bis del D. L.vo n. 267/2000, hanno espresso parere   

FAVOREVOLE  che viene allegato al presente atto. 

 

Vista  la proposta del  Sindaco Francesco Cerrotta, avente ad oggetto: LAVORI DI 

SISTEMAZIONE DI VIA CESELLE. APPROVAZIONE, IN LINEA ECONOMICA, DEL 

PROGETTO ESECUTIVO ED INDIRIZZI AL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO. 

Ad unanimità di voti, legalmente resi e verificati,  

DELIBERA 

 

Di approvare integralmente la proposta in premessa indicata, che si allega alla presente 

deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale; 

 

Di dichiarare, con separati voti unanimi, la presente delibera immediatamente eseguibile ai sensi di 

legge.



 



Comune di Anacapri

Pareri

306

LAVORI DI SISTEMAZIONE DI VIA CESELLE. APPROVAZIONE, IN LINEA ECONOMICA, DEL
PROGETTO ESECUTIVO ED INDIRIZZI AL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO.

2018

Lavori Pubblici

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

05/12/2018

Ufficio Proponente (Lavori Pubblici)

Data

Parere Favorevole

Arch. Filippo Di Martino

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1 e 147 bis comma1 TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

05/12/2018Data

Parere Favorevole

Adele Ipomea

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49 comma1 e l'art.147 bis comma1,
TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Firmata ai sensi dell'articolo ... dalle seguenti



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 

collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

 

 

 

Approvato e sottoscritto: 

 

IL PRESIDENTE 

CERROTTA FRANCESCO 

 

 

                                                                           IL  SEGRETARIO COMUNALE 

       dr. CAPUANO LORENZO 

 

            

 

 

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio, 

 

ATTESTA 

 

- che la presente deliberazione: 

 

[X] E’ stata affissa all’Albo Pretorio comunale per quindici giorni consecutivi dal 05/12/2018 al 

20/12/2018, come prescritto dall’art. 124 comma 1 del D.L.vo 18.8.2000 n. 267, senza      reclami; 

 

[X] E’ stata comunicata, con lettera n. 18323, in data 05/12/2018, ai signori capigruppo consiliari,  

così come prescritto dall’art.  125 del D.L.vo 18.8.2000 n. 267; 

 

- che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno: 17/12/2018. 

 

[X] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134 c. 7 D. L.vo n. 267/2000) . 

 

Dalla residenza comunale, lì  

                                                                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                            dr.  CAPUANO LORENZO   

 


